Facta carta apud Munio xxi. die decembris * era M.CC.L séptima. Anno 
tertio regni meí. His videlicet diebus quibus ego prefatus rex F. in dicto mo
nasterio sánete Marie Regalis manu propria in novum militem me accinxi et 
sequenti die tertía illustrem B. reginam Philipi regís Romanorum filíam in ca
tedral! ecclesia Burgensi duxi solemniter in uxorem. Ego inquam sepedictus F. 
regnans in Castella, et Toleto, hoc privilegium quod devote fieri iussi, manu 
propria roboro , et confirmo.

Rodericus Tol. Sed. Archiepiscopus Hisp. Primas conf.
En ía rueda : Signum Ferrandi Regis Castelle.
Gonzalvus Roderici Maiordomus Cur. Regis c.
Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis c.

Mauricius Burgensis Epus. c. Tellius Palentinus Epus. e.
Geraldus Secobiensis Epus. c. Rodericus Seguntinüs Epus. c*
Melendus Oxomensis Epus. c. Garsias Conchensis Epus. c.
Dominicus Abulensis Epus. c. Dominicus Placentinus Epus* c.

Joannes domini Regis Cancellariiis Abbas Vallisoleti c.
Rodericus Didaci c. Alvarus Didaci c.
Alvarus Petri c. Alfonsus Tellii c.
Rodericus Roderici c. Joannes Gonzalvi c.
Suerius Tellii c.

Garsias Ferrandi domine Bereñg. Regine Maiordomus c*
Gonzalus Petri de Amelles maior Merinus in Castella c.
Dominicus Soriensis iussu iam dicti Cancellarii scripsit*

De letra de D* L. C. en ¿a Real Biblioteca.

Con-

Concede al hospital Real de Burgos , y  á su prior don Lope 
una heredad llamada Barriolo. ^

Memoria del casamiento con doña B ea tr iz ,y  armamientó de caballero.

N otum sit ómnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Ferrandus Dei 
grada rex Castelle , et Toleti, ex assensu et beneplácito dómine Berengaríe re- 
gine genitricis mee , una cum uxore mea regina domna Beatrice , et cum fra- 
tre meo infante domno Alfonso, fació cartam venditionis, concessionis, con- 
íirmationis, et stabilitatis hospitali sánete Marie Regalis de Burgos , et vobis 
dompno Lupo eiusdem hospitalis instanti Priori perpetuo valituram. Dono ita- 
que vobis, concedo , stabilio et confirmo hereditatem illam de Barriolo , quam 
ibi habebat Ordonius Martini cum domibus , vineis , terris , montibus , pratis, 
pasquis, et cum ómnibus pertinentiis , et directuris , cum quantis eam habe
bat Ordonius Martini. Vendo itaque vobis predictam hereditatem pro 350 mo- 
rabetinis, quos dari precepi Petro Poncii in restitutione pañis eorum, et ce- 
terorum omnium quae predictus Ordonius Martini inmito, et forciavit, et in
vite , in perpetuum habendam, et irrevocabiliter , et sine contradictione ali- 
qua, jure hereditario perpetuo possidendam; tali tamen pacto , quod si aliquo 
tempore predictus Ordonius Martini dictam hereditatem voluerit retrahere, ip- 
so vel suis heredibus persolventibus 350 áureos predictos , predictum hospitale, 
et Prior eidem presidens istam hereditatem eis reddere teneantur. Si quis vero 
hanc cartam infringere seu diminuere in aliquo presumpserit, iram Dei om- 
nipotentis plenarie incurrat , et cum Juda Domini preditore penas substineat 
infernales , &c. Facta carta apud Secoviam, era M.CC.L. octava , anno regni 
mei tertio, vij kal. februarii. Eo videlicet tempore quo predictus rex F. in mo
nasterio sánete Marie Regalis de Burgos cingulo militie se accinxit, et domi- 
nam Beatricem reginam Philipi quondam regis Romanorum filiam duxit so- 
lemniter in uxorem. Et ego sepedictus rex F. régnans , &c.

Rodericus Tole tañe Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Signum Ferrandi Regis Castelle.

Gonzalvus Roderici Maiordomus Cur. Reg. conf.
Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis c.

Mauricius Burg. Eps. c. Tellius Palentin. Eps. c.
Geraldus Secoviens. Eps. c. Rodericus Seguntinus Eps. c.
Garsias Conchens. Eps. c. Melendus Oxomensis Eps. c.
Dominicus Abulensis Eps. c. Dominicus Placentinus Eps. c.
Joannes domini Regis Cancellarius Abb. Vallisoleti conf.
Rodericus Didaci c. Alvarus Didaci c.
Alvarus Petri c. Alfonsus Tellii c.
Rodericus Roderici c. 1 Suerius Tellii c.
Joannes Gonzalvi c.
Garsias Ferrandi Maiordomus Reg. domine Bereng. conf.
Gonzalvus Ruiz de Arnete maior Merinus in Castella c.
Dominicus Secobiensis iússu iam dicti Cancell. scripsit.

De letra de D. L. C. en la Real Biblioteca.

(1) En Segovia á 7 de las k a l..de febrero , era 1258 , que es 25 de enero de i 2*0»
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Confirma el abad Pedro y  su monasterio de santa María de 
Par aces, la heredad que en Taciellas y  valle de Foratarvax 

habian comprado á don Pardo de Maqueda y  su muger 
doña Dominga.(1)

Consta aquí de la Caballería que tomó en Burgos, y  su casamiento con
doña Beatriz.

I n  nomine sancís et individuas Trinitatis. Inter esteros Principes regiam de- 
cet principaliter majestatem ecclesias Dei donis regalibus sublimare, defendere 
ac protegere, et earum jura illssa conservare. Prsseríim tamen et diligeníius 
eas quas viri pise religionis incolentes claustris mancipad, psalmis , hymnis, et 
oraíionibus die nocíuque devotius vacantes, pro salute Regum, et populi ad 
Dominum non cessant preces effundere* Ea propter ego Ferrandus Dei gratia 
rex Castellas, et Toleti , ex assensu et beneplácito domins Berengaris regihs 
genitricis meas, una cum uxore mea domna Beatrice regina, et cum fraíre 
meo infante domno Alfonso, fació cartam concessionis , confirmaíionis, et 
stabilitatis Deo., et sancís Maris de Parraces monasterio vobisque domno P* 
eiusdem Abbati, cunctisque successoribus vestris, et universo conventui eiuŝ - 
dem monasterii prassenti pariter, et futuro in perpetuum valituram. Concedo 
itaque vobis, et confirmo hasreditatem quam in Tabellas, et in valle de Fa- 
ratarvax habetis datam et emptam á dompno Pardo de Maqueda , et ab uxore 
sua domna Domenga. Concedo etiam , et confirmatione perpetua munio om
nes illas donationes , quas in diebus vestris seu antecessorum vestrorum á nobi- 
libus sive ignobilibus personis juste et legitime collate fuerunt memorato mo
nasterio , ex quo á silas inchoaiionis primordio dictum monasterium sdificari 
cspií. Eadem pariter ratione , et intuitu concedo , et confirmo vobis- omnes 
illas hsreditaíes , térras , vineas,. culta sive inculta , montes , arbores, hortos, 
et eorum loca , prata , pascua , aldeas, et omnes alias res universaliter ,-quas 
vos sive antecessores vestri juste , et legitime comparastis. Ita quod prsedictas 
donationes, et comparationes prasdicto modo facías earum quondam possesso- 
res, vel pareníes possessorum, ad quos prsdicíarum donaíionum eí compara- 
tionum jura olim períinere videbaníur, nullo modo valeaní peíere vel revo
care , sed¿ dicíum monasíerium, et vos , eí vesíri successores eas quiéíe, eí li
beré , eí irrevocabiliíer jure hasrediíario omni íempore possideaíis. Si quis vero 
huius meae concessionis, eí confirmaíionis paginam in aliquo rumpere teníave- 
rií , vel diminuere  ̂ iram Dei omnipoíeníis plenarie incurraí , eí insuper Regís 
parti mille libras auri persolvaí, eí vobis vel successoribus vesíris, vel vocem 
vesíram pulsanti damnum quod intulerií, in cauío, restituaí duplicaíum. Facía 
caria apud Toleíum i i. die marrii, era M.CC.L octava , arino íeríio regni mei, 
eo videliceí anno quo prasdicíus rex F. in ítionasíerio sanias Maris Regalis ma
nu propria cingulo miliíis se accinxií , eí íeríia die posí domnam B. Philippi 
quondam regis Romanorum filiam duxií solemniíer in uxorem. Eí ego prs- 
dictus lex F. regnans in Casíella, eí Toleío, hanc caríam quam fieri iussi, manu 
propria roboro , eí confirmo.

Rodericus Toleíans Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf, 
Mauiicius Burgensis Epus. c. Rodericus Segontinus Epus. c.
Tellius Palentinüs JEpüs. c. Melendus Oxomensts Epus. c.
Geraldus Secobiensis Epus* c* Garsias Conchensis Epus. c*

Do-
(i)  E n  T oledo á 2 de m arzo de 1420.

Dominicus Abulensis Epus. c. 
Dominicus Placentinus Epus. c.

joannes domini Regís Cañceííarius Ab- 
bas Vallisol. c*

joannes Gonzalvi. c.
Suerius Tellij c.
Garsias Ferrer Maiordomus Regina 

domnae Bereng. c.

Rodericus Didaci c*
Alvarus Petri, c.
Alvarus Didaci c.
Alfonsüs Tellij. c.
Rodericus Roderici. c*

Gonzalvus Petri ffiaior Merinus ín Castella c.
En la rueda dice: Signum Ferrandi Regis Castell?. A l rededor: Gonzalvus 

Roderici Maiordomus Curi? Regis conf. Lupus Didaci de Faro Alferiz domini 
Regis conf.

El sello de plomo se ha caido. r: Original cax* 4. tu 6, del archivo del Real mo- 
nasterio del Escurial.

Da á la orden de Calatrava unos molinos en Aceca. ^

Consta en la fecha de la armadura de caballero * y  de su casamiento cott
doña Beatriz

am pr?sentibuS quam futuris notum sit ac manifeStüm, quod ego Ferrart-* 
dus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, una cum uxore mea regina dña. Beatri- 
ce 5 et fratre meo infante domno Alfonso , ex assensu , et beneplácito regin? 
Berengari? genitricis me?, fació cartam donationis, confirmátionis, et stabilita- 
tis Deo * et Ordini Calatravertsi , vobisque domno Gonzalvo Joannis instanti 
Magistro, totique ordinis Conventuí vestrisque successoribus pr?senti et futuro 
perpetuo valituram. Dono itaqüe vobis et concedo iure hereditario habendum, 
et irrevoeabiliter possidendum molendinum quod habeo in Aceca, in flumine 
Tajo situm' inter ambas piscarías ex parte termini de Mazarabazac cum omni 
iure quod ibi habeo, ut eum possideatis perpetuo libere paciHce et quiete , et 
h?c me? donationis pagina rata, et stabilis omni tempore perseveret. Si quis 
vefo harte cartam infringere , seu diminüere in aliqüo pr?sumpserít , iram Dei 
omnipotentis plenari? incurrat, et cum Juda Domini proditore p?nas sustineat 
infernales, et Regi? parti mille áureos in cauto persolvat, et damprtum vobis 
super hoc illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Opt?. tertio idus 
aprilis, era M.CC LVIII. Anno quo ego .pr?fatus rex F. in monasterio S. Mari? 
Regalis de Burgis manu propria me accinxi cingulo militari * et postmodum 
dictam domnam Beatricem reginam Philipi quortdam regis Romanorum filian* 
duxi solemniter in uxorem. Et ego sepedictus rex Ferrandus regnans in Cas-»* 
tella, et Toleto , hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro, et con
firmo,